UBND XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG

PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI

Số:      /TB-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Nguyễn Lương Bằng, ngày     tháng     năm 2025

 THÔNG BÁO

Về chương trình hỗ trợ kinh phí phẫu thuật Tim bẩm sinh

cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn năm 2025

Thực hiện Công văn số 428/TTCTXH&BTTEHP-CTXH-QBTE ngày

13/10/2025 của Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ trẻ em Hoa Phượng, về

việc rà soát, lập danh sách trẻ em bị bệnh tim bẩm sinh có hoàn cảnh khó khăn

trên địa bàn thành phố.

Phòng Văn hoá-Xã hội xã Nguyễn Lương Bằng thông báo cụ thể như sau:

1. Tiêu chí, đối tượng bệnh nhân tham gia chương trình

Trẻ em từ 0 đến dưới 16 tuổi, thường trú trên địa bàn xã và thuộc hộ

nghèo; hộ cận nghèo; gia đình có hoàn cảnh kinh tế khó khăn; thuộc đối tượng

bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng theo quy định của

pháp luật”.

2. Thời gian, địa điểm đăng ký

- Từ ngày 16/10/2025  đến ngày 23/10/2025.

- Địa điểm đăng ký: Phòng Văn hoá-Xã hội xã Nguyễn Lương Bằng

Vậy Phòng Văn hoá-Xã hội xã Nguyễn Lương Bằng thông báo để nhân

dân được biết, hộ gia đình nào có trẻ em bị bệnh tim bẩm sinh, có nhu cầu hỗ trợ

kinh phí phẫu thuật và thuộc hộ nghèo; hộ cận nghèo; gia đình có hoàn cảnh

kinh tế khó khăn; thuộc đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp bảo trợ xã

hội hàng tháng theo quy định của pháp luật”. Các hộ gia đình có nhu cầu đến

đăng ký theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ (để bc);

- Lãnh đạo UBND xã (để bc);
- Trung tâm Văn hoá,TT&TT;

- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Đức Hoè

		2025-10-16T08:01:19+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <phongvanhoaxhxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T08:07:07+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <phongvanhoaxhxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T08:07:08+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <phongvanhoaxhxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T08:07:09+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <phongvanhoaxhxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T08:07:09+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <phongvanhoaxhxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!